
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στο Δήμο Μονεμβασίας για το έτος 2021 
και εφεξής.

2 Ορισμός έμμισθων Περιφερειακών Συμβούλων 
στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης.

3 Ορισμός Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέ-
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης χωρίς 
αντιμισθία.

4 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση, κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύ-
θυνση Κτηνιατρικής ΜΕΘ της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, για τον έλεγχο αλιευμάτων στην 
ιχθυόσκαλα Ν. Μηχανιώνας, για το έτος 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο προσωπικό 
του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου 
Δέλτα για το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο του έτους 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των εργαζομένων της 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Καβάλας 
«ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 227478/20 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπη-

ρετούντων στο Δήμο Μονεμβασίας για το έτος 

2021 και εφεξής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Δι-
οίκηση κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητι-
κά όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 
63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

6. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015  
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 5515/22.1.2019 (Β’ 648) απόφαση περί 
καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Μονεμβασίας για το έτος 2019 και εφεξής.

10. Το υπ’ αρ. 15011/14.12.2020 έγγραφο του Δήμου 
Μονεμβασίας με το οποίο υποβλήθηκε νέο αίτημα για 
τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου, για το 
έτος 2021 και εφεξής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στο Δήμο Μονεμβασίας για το έτος 2021 και εφεξής, ως 
κατωτέρω:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 128

1185



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1186 Τεύχος B’ 128/19.01.2021

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 5 15
ΠΕ Διοικητικών 1 30
ΠΕ Γεωπόνων 2 20

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 4 20
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 20

ΠΕ 3 Πολιτικών Μηχανικών 1 20
ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού 2 20

ΠΕ Διοικητικών -Οικονομολόγων 2 60
ΠΕ Οικονομολόγων 1 15

ΠΕ Μηχανικών-Ορυκτών Πόρων 1 30
ΠΕ Αρχιτεκτόνων-Mηχανικών 1 50

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 1 15
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 2 15

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 4 15
ΤΕ Γεωπόνων 1 15

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 2 60
ΤΕ 17 Λογιστών 1 15

ΤΕ Μηχανολόγων-Μηχανικών 1 60
ΤΕ Μηχανικών Δομικών Έργων 1 60

ΔΕ Διοικητικού 17 25
ΔΕ 29 Οδηγών 10 60

ΔΕ 30 Υδραυλικών 1 15
ΔΕ Εισπρακτόρων 1 15

ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρων 1 15
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 4 15

ΔΕ 38 Χειριστών Η/Υ 2 20
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 15

ΔΕ 35 Δενδροκόμων-Ανθοκόμων 1 15
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Δή-

μου Μονεμβασίας για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση εγγεγραμμένη στους Κ.Α.10-6422 (1.500,00 €),
20- 6422 (500,00 €), 25-6422 (300,00 €), 30-6422 (3.000,00 €) και 40-6422 (2.500,00 €) των εξόδων του.

Αντίστοιχες πιστώσεις θα προβλεφθούν στους Κ.Α. των προϋπολογισμών του Δήμου των επόμενων ετών.
Από την έναρξη ισχύος της απόφασης αυτής παύει η ισχύς της υπ’ αρ. 4738/22.1.2020 (Β’ 189) απόφασής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 11 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. ΔΔ: oικ. 45 (2)
    Ορισμός έμμισθων Περιφερειακών Συμβούλων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και της παρ.1 και 3, του άρθρου 181, του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1187Τεύχος B’ 128/19.01.2021

2. Τις διατάξεις της περ. β. της παρ. 2 του άρθρου 5 και 
του άρθρου 7του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του ν. 2690/1999 
«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» (Α’ 45), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 
237), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα», όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Την υπ’ αρ. 30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Ροδόπης για την ανάδειξη των νέων περιφε-
ρειακών αρχών και Επικύρωση εκλογών.

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 26601/10-10-2007 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί μείωσης υπογρα-
φών στις διοικητικές πράξεις και στα διοικητικά έγγραφα.

8. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, για τη σύ-
ντομη διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρους του προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας. Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης.

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού: ΔΟ.3640/16-09-2019), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως έμμισθους Περιφερειακούς Συμβουλους 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης τους κάτωθι:

Α. Γρηγόριο Παπαεμμανουήλ του Βασιλείου Περιφε-
ρειακό Σύμβουλο της ΠΕ Δράμας, ως σύμβουλο Πολιτι-
σμού με τις κάτωθι τομείς αρμοδιοτήτων.

- Η εποπτεία και παρακολούθηση υλοποίησης των 
δράσεων Πολιτισμού και Αθλητισμού.

- Επεξεργασία προτάσεων σε συνεργασία με τους αντί-
στοιχους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες, φορέων (Δημο-
κρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, Υπουργείου Πολιτισμού, 
όπως π.χ. Αρχαιολογικά, Βυζαντινά μουσεία, Εθνική Πι-
νακοθήκη-Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου κ.λπ.), Δήμων, 
Περιφερειών, μουσικών και χορευτικών σχημάτων, πολι-
τιστικών συλλόγων και ιδιωτών για τη συνδιοργάνωση 
δράσεων επιστημονικού, εκπαιδευτικού, κοινωνικού, 
πολιτισμικού, πολιτιστικού και αθλητικού περιεχομένου.

Β. Μουλταζά Ταρκάν Μουλταζά του Αμέτ Περιφερει-
ακό Σύμβουλο της ΠΕ Ροδόπης, σύμβουλο Ψηφιακής 
Πολιτικής και νέων Τεχνολογιών.

- Εποπτεία, έλεγχο, επεξεργασία, παρακολούθηση 
και υλοποίηση δράσεων που άπτονται της ψηφιακής 
πολιτικής και των νέων τεχνολογιών, με προοπτική την 
άμεση και αποτελεσματική ενσωμάτωση της ψηφιακής 
διακυβέρνησης στις υπηρεσίες της ΠΑΜΘ.

Από της δημοσιεύσεως της παρούσης, καταργείται 
κάθε προηγούμενη σχετική απόφαση περί «Μετα-
βίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί εγγράφων και 
άλλων πράξεων» του Περιφερειάρχη, σε ορισθέντες 
έμμισθους Περιφερειακούς Συμβούλους με δικαίωμα 
αντιμισθίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κομοτηνή, 4 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ
Ι

Αριθμ. ΔΔ οικ. 46 (3)
    Ορισμός Περιφερειακών Συμβούλων της Περι-

φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης χω-

ρίς αντιμισθία.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των περ. ια και ιγ της παρ. 1 του άρθρου 

159, καθώς και της παρ. 1, 3, του άρθρου 181, του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 
87), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 5 και 
του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του ν. 2690/1999 
«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» (Α’ 45), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 
237), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα», όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Την υπ’ αρ. 30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Ροδόπης για την ανάδειξη των νέων περιφε-
ρειακών αρχών και Επικύρωση εκλογών.

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 26601/10-10-2007 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί μείωσης υπογρα-
φών στις διοικητικές πράξεις και στα διοικητικά έγγραφα.

8. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, για τη σύ-
ντομη διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρους του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας. Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τους Περιφερειακούς Συμβούλους της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και τους 
αναθέτουμε τομείς δράσης χωρίς αντιμισθία ως εξής:

Α. Κωνσταντίνο Κουρτίδη του Ευαγγέλου Περιφερει-
ακό Σύμβουλο της ΠΕ Ξάνθης, ως σύμβουλο διεθνών 
σχέσεων για την προαγωγή και διευκόλυνση της διακρα-
τικής, διαπεριφερειακής, διασυνοριακής και εδαφικής 
συνεργασίας της ΠΑΜΘ και ορίζουμε αυτόν εκπρόσωπο 
της ΠΑΜΘ, στη CPMR (διάσκεψη παράκτιων περιφερει-
ακών περιοχών).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1188 Τεύχος B’ 128/19.01.2021

1. Η ανάπτυξη και οργάνωση των Διεθνών Σχέσεων 
της περιφέρειας, για την επίτευξη στενών δεσμών και 
την δικτύωση αυτής.

2. Την εκπροσώπηση της Περιφέρειας στη Διάσκεψη 
Παράκτιων Περιφερειών της Ευρώπης (CPMR), στις γεω-
γραφικές επιτροπές στις οποίες συμμετέχει η Περιφέρεια 
(Βαλκανίων και Ευξείνου Πόντου και την Διαμεσογειακή), 
καθώς και στις συναντήσεις εργασιών αυτών, με σκοπό 
την προώθηση της πολιτικής και των συμφερόντων της 
περιφέρειας σε ευρωπαϊκό επίπεδο.

Β. Αλέξιο Πολίτη του Κωνσταντίνου Περιφερειακό Σύμ-
βουλο της ΠΕ Καβάλας στον οποίο μεταβιβάζουμε τις 
κάτωθι αρμοδιότητες των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 
της ΠΑΜΘ.

1. Την συνεργασία με φορείς εσωτερικού -εξωτερικού, 
για την σύνταξη και υποβολή προτάσεων υλοποίησης έρ-
γων, που χρηματοδοτούνται από Ευρωπαϊκά Προγράμμα-
τα (διασυνοριακά, διαπεριφερειακά, διακρατικά και άλλα).

2. Την εποπτεία και τον συντονισμό των εμπλεκόμε-
νων υπηρεσιών της περιφέρειας, για την σύνταξη και 
υποβολή προτάσεων που χρηματοδοτούνται από Ευρω-
παϊκά Προγράμματα (διασυνοριακά, διαπεριφερειακά, 
διακρατικά και άλλα). Η παρακολούθηση της πορείας 
υλοποίησης, η συμμετοχή και εκπροσώπηση της Περι-
φέρειας στην Επιτροπή Παρακολούθησης των ανωτέρω 
προγραμμάτων, που υλοποιεί η περιφέρεια.

Από τη δημοσίευση της παρούσης, καταργείται κάθε 
προηγούμενη σχετική απόφαση περί ανάθεσης τομέων 
δράσεις του Περιφερειάρχη, σε ορισθέντες χωρίς αντι-
μισθία Περιφερειακούς Συμβούλους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 4 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 9135/566 (4)
    Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση, κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, των υπαλλήλων που υπηρετούν 

στη Διεύθυνση Κτηνιατρικής ΜΕΘ της Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για τον έλεγχο αλι-

ευμάτων στην ιχθυόσκαλα Ν. Μηχανιώνας, για 

το έτος 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 159 και του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης".

2. Τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 4302), με τις οποίες εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, Α’ 226).

3. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999 σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 
282 του ν. 3852/2010 " Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης".

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
περί "Διαχείρισης των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων".

5. Τις υπό στοιχεία 2/1015/δεπ/05-01-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕ-
ΦΗ-ΠΟ7) και οικ. 2/40112/δεπ/26-05/2017 (ΑΔΑ: Ω9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’176) 
περί μισθολογικών ρυθμίσεων των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), κα-
θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007.
7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Υπ. Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο (Β’ 17) περί κα-
θορισμού των δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

8. Την υπό στοιχεία οικ.57060(7712)/12-09-2019 από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα 
" Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων "ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ" στους Αντιπεριφερειάρχες, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γρα-
φείων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Β’3475).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-5-2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «Καθιέρωση ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσι-
ών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084), 
όπως τροποποιήθηκε από την απόφαση υπ’ αρ. 64547/
7-9-2015 (Β’ 2046).

10. Την υπ’ αρ. 734 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
υπ’ αρ. 705983(15191)/4-1-2021 ΑΔΑ: ΩΤ237ΛΛ-ΡΚΚ με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4000 €) από τον προϋ-
πολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 
02.21.01.721.0512.α.01 οικονομικού έτους 2021 υπ’ αρ. 
καταχώρησης α/α 547 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών 
πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας Π.Κ.Μ.

11. Την ανάγκη ελέγχου των αλιευμάτων που διακινού-
νται μέσω της ιχθυόσκαλας Ν. Μηχανιώνας.

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης εκτιμάται στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(4000 €) και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0512, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1189Τεύχος B’ 128/19.01.2021

Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Κτηνιατρικής ΜΕΘ της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, λόγω της καθιέρωσης 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, για τον έλεγχο αλιευ-
μάτων στην ιχθυόσκαλα Ν. Μηχανιώνας. Η απόφαση ισχύει 
από την δημοσίευση της μέχρι το τέλος του έτους 2021, για 
οκτώ (8) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής ΜΕΘ 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με ανώτερο όριο 
ωρών, 400 νυχτερινών κατά τις εργάσιμες ημέρες και 100 
ωρών κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 105/23.12.2020 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο προσωπικό 

του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου 

Δέλτα για το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο του έτους 2021.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών υπαλλήλων ΝΠΔΔ».

2. Την υπ’ αρ. 3845/21.12.2020 εισήγηση της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης του Κοινωνικού Πολιτιστικού 
Οργανισμού Δήμου Δέλτα με θέμα «Καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας στο προσωπικό του Κοινωνικού 
Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Δέλτα για το πρώτο 
(Α’ ) εξάμηνο του έτους 2021».

3. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176) .

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ- ΟΝΜ) εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων και του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Δέλτα.

7. Την υπ’ αρ. 502/7074/2019 απόφαση Δημάρχου 
του Δήμου Δέλτα που αφορά στη μετακίνηση ενός (1) 
υπαλλήλου Ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού από τον Κοινω-
νικό Πολιτιστικό Οργανισμό του Δήμου Δέλτα προς τη 
Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου 
Δέλτα (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.Δ).

8. Την υπ’ αρ. 167/2831/12.02.2020 απόφαση Δημάρ-
χου του Δήμου Δέλτα που αφορά στη μετακίνηση ενός 
(1) υπαλλήλου Ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού από τον Κοι-
νωνικό Πολιτιστικό Οργανισμό του Δήμου Δέλτα προς 
τη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου 
Δέλτα (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.Δ).

9. Την υπ’ αρ. 476/7001/30.04.2020 απόφαση Αντιδη-
μάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα που 
αφορά στη μετακίνηση πέντε (5) υπαλλήλων από τον 
Κοινωνικό Πολιτιστικό Οργανισμό του Δήμου Δέλτα 
προς υπηρεσίες του Δήμου Δέλτα.

10. Την υπ’ αρ. 646/9321/10.06.2020 απόφαση Αντιδη-
μάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα που 
αφορά στη μετακίνηση δύο (2) υπαλλήλων Ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού και ΠΕ Διοικητικού από 
τον Κοινωνικό Πολιτιστικό Οργανισμό του Δήμου Δέλτα 
προς υπηρεσίες του Δήμου Δέλτα.

11. Την υφιστάμενη στελέχωση των Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Κοινωνικού Πολιτιστικού 
Οργανισμού Δήμου Δέλτα όσον αφορά στον αριθμό και 
τις ειδικότητες των υπηρετούντων υπαλλήλων, όπως 
αυτή διαμορφώθηκε συνέπεια των ανωτέρω μετακινή-
σεων προσωπικού προς υπηρεσίες του Δήμου Δέλτα.

12. Το γεγονός ότι πραγματοποιούνται τακτικοί και 
έκτακτοι κύκλοι Αιμοδοσίας πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο εργασίας στα πλαίσια του κοινωνικού έργου που 
επιτελείται από τον Κοινωνικό Πολιτιστικό Οργανισμό 
Δήμου Δέλτα σε συνεργασία με τα Τμήματα Αιμοδοσίας 
των Νοσοκομείων ΑΧΕΠΑ ΚΑΙ ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ.

13. Τις απρόβλεπτες και έκτακτες ανάγκες που προ-
κύπτουν από την εφαρμογή των κατεπειγόντων μέτρων 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 
του κορωνοϊού και της ανάγκης του περιορισμού της διά-
δοσης του (άδειες ειδικού σκοπού, άδειες ευπαθών ομά-
δων, κατ’οίκον περιορισμός εργαζομένων λόγω επαφής 
με κρούσμα κορωνοϊού ή λόγω εμφάνισης θετικών κρου-
σμάτων,ημερήσια καταγραφή προσωπικού στο Μητρώο 
Ανθρώπινου Δυναμικού του ΥΠΕΣ, έκδοση βεβαιώσεων 
κίνησης,μελέτες για προμήθειες ειδών που αφορούν 
στη κάλυψη πάγιων αλλά και επειγουσών αναγκών λόγω 
COVID-19, όπως μέσα ατομικής προστασίας, υγειονομικό 
υλικό κ.τ.λ.) προκαλώντας πρόσθετα κατά ποσότητα κα-
θήκοντα για το προσωπικό που δεν μπορούν να εκτελε-
στούν μέσα στο τακτικό ωράριο εργασίας και των οποίων 
δεν είναι εφικτός ο εκ των προτέρων σχεδιασμός.

14. Την αναγκαιότητα αναδιοργάνωσης των υπηρεσιών 
του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Δέλτα σε 
συνέχεια της σύστασης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Β’ 3805/2020), γεγονός που θα επιφέρει επιπρόσθε-
τες απαιτούμενες διοικητικές και οργανωτικές ενέργειες.

15. Την αναγκαιότητα ολοκλήρωσης του Ψηφιακού 
Οργανογράμματος του Κοινωνικού Πολιτιστικού Ορ-
γανισμού Δήμου Δέλτα για την οποία απαιτείται η σύ-
νταξη των Περιγραμμάτων Εργασίας του συνόλου των 
εργαζομένων του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού, 
μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, οι 
οποίοι κατατάχθηκαν στις θέσεις που προβλέπονται 
στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας με την υπ’ αρ. 
174/2777/2020 απόφαση Προέδρου (Β’ 3805/2020).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1190 Τεύχος B’ 128/19.01.2021

16. Την υπ’ αρ. 101/2020 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Δέλτα 
με θέμα: «ορισμός υπαλλήλου ως Πρακτικογράφος για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των Συνεδριάσεων 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΚΠΟΔΔ πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του».

17. Το γεγονός ότι έχει προκληθεί συσσώρευση μελετών για τις προμήθειες των λειτουργικών αναγκών του 
Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Δέλτα των οποίων η διεκπεραίωση απαιτεί διαδικασίες και ενέργειες 
πέραν των ωρών του κανονικού ωραρίου εργασίας (όπως σύσταση επιτροπών διενέργειας διαγωνισμών, λήψη και 
αξιολόγηση προσφορών, σύνταξη των απαιτούμενων μελετών, χρονικές προθεσμίες κ.τ.λ.).

18. Το γεγονός,και λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, ότι για να καλυφθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του 
Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Δέλτα για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 αλλά και για να διασφαλιστεί 
η εύρυθμη λειτουργία του είναι αναγκαία η απασχόληση μέρους του προσωπικού πέραν των ωρών του κανονικού 
ωραρίου εργασίας προκειμένου να ολοκληρωθούν εργασίες που πρέπει να διεκπεραιωθούν εντός συγκεκριμένων 
χρονικών ορίων ή εργασίες που δεν είναι δυνατό να γίνουν ταυτόχρονα με την εξυπηρέτηση του κοινού.

19. Τον προϋπολογισμό του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Δέλτα Δήμου Δέλτα για το έτος 2021, 
στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη στους κωδικούς:

02.10.6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές

02.10.6022.001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης (άρθρο 20 ν. 4354/2015 Α’ 176/16 12.2015)
02.15.6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης (άρθρο 20 ν. 4354/2015 Α’ 176/16.12.2015)
02.15.6022.002 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές, αποφασίζει:
Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου 

Δέλτα, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 για την αντιμετώπιση εποχι-
κών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως αυτές εξειδικεύονται παραπάνω, με την προβλεπόμενη 
αποζημίωση για υπαλλήλους με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Δέλτα, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015, με 
ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ως ακολούθως:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΣΥΝΟΛΟ
ΩΡΕΣ

Απογευματινής - υπερωριακής εργασίας 
μέχρι την 22η ώρα για το Α΄ εξάμηνο 2020

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 120

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΩΡΕΣ
Απογευματινής-υπερωριακής εργασίας

μέχρι την 22η
ώρα για το Α΄ εξάμηνο 2020

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 240

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 120

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1 120

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΣΥΝΟΛΟ
ΩΡΕΣ

Απογευματινής-υπερωριακής εργασίας
μέχρι την 22η ώρα για το Α΄ εξάμηνο 2020

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΙΔΑΧ 1 120

ΤΕ ΒΡΕΟΦΟΝΗΠΙΚΟΝΟΜΙΑΣ -
ΜΟΝΙΜΟΙ 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1191Τεύχος B’ 128/19.01.2021

ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΣΥΝΟΛΟ
ΩΡΕΣ

Απογευματινής-υπερωριακής εργασίας
μέχρι την 22η ώρα για το Α΄ εξάμηνο 2020

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΗΡΗΣΗΣ 
ΤΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΏΝ ΤΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ 

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
1 120

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο 
κατά το πρώτο εξάμηνο, θα γίνεται με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015/Α’ 176.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων θα βαρύνει τους κάτωθι ΚΑΕ:
02.10.6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές
02.10.6022.001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης (άρθρο 20 ν. 4354/2015 Α’ 176).
02.15.6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης (άρθρο 20 ν. 4354/2015 Α’ 176).
02.15.6022.002 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρθρου 

20 του ν. 4354/2015.
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αρ. 105/2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σίνδος, 23 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΑΖΛΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 16 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεω-

τικού ωραρίου των εργαζομένων της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Καβάλας "ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ".

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ»

    Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 215/15-12-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης.
2. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών "Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Τις διατάξεις της περ. β΄ του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), ορίζεται το ύψος και ο τρόπος αποζημίωσης για εργασία τόσο καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των υπαλλήλων, όσο και για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου.

4. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38), ορίζεται ο τρόπος αποζημίωσης 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει 
νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση.

5. Σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (παρ. 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007) (παρ. Α.1 το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015), η καθιέρωση εργασίας με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες επιτρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση έκτακτων εποχικών ή όλως απρόβλεπτων 
υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα και

6. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή της «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ» καθώς και την εισήγηση της Προϊσταμένης του 
Τμήματος Διοίκησης της Διεύθυνσης Διοικητικής - Οικονομικής Υποστήριξης της «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ», αποφασίζουμε:

την έγκριση: 1) της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης για την Μελισσοπούλου Ελισάβετ η οποία ορίστηκε 
γραμματέας των πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ» σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 109/22-06-2020 απόφαση του Δ.Σ. και εργάζεται με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1192 Τεύχος B’ 128/19.01.2021

Χρόνου ως ΔΕ Υπάλληλος Γραφείου στη Δ/νση Διοικη-
τικής - Οικονομικής Υποστήριξης της Επιχείρησης, με 
αναπληρώτρια την Κονζολάκη Ολυμπία, η οποία εργά-
ζεται με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου ως ΔΕ Υπάλληλος Γραφείου στη Διεύθυνση Πο-
λιτισμού της Επιχείρησης, για το 1ο εξάμηνο του έτους 
2021, για την τήρηση των πρακτικών των Συνεδριάσεων 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης, πέραν του 
κανονικού ωραρίου, την 20ωρη μηνιαία υπερωριακή 
απασχόληση, βάσει του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, ο 
οποίος αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015: Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμη-
νο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, όπου αναφέρεται για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο.

Όπως επίσης και της Γανίτου Κυριακής η οποία 
απασχολείται στην Επιχείρηση με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ως ΠΕ Διοικητι-
κού-Οικονομικού (Νομικής) με εξειδίκευση στο Ευρω-
παϊκό Κοινοτικό Δίκαιο και στο Διοικητικό Δίκαιο, αρχι-
κά με θέση Προϊσταμένης του Τμήματος Διοίκησης της
Δ/νσης Διοικητικής  - Οικονομικής Υποστήριξης από 
τις 24.11.2009, με πλήρες ωράριο, βάσει του πίνακα 
προσληπτέων της προκήρυξης 1/181 Μ/2009 (ΑΣΕΠ 
352/31.07.2009). Επιπροσθέτως από 12.03.2019 απασχο-
λείται σε θέση Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Κέντρου 
Ιαματικού Τουρισμού «Πηλοθεραπευτήριο Κρηνίδων 
Καβάλας», όπου δεν επαρκεί το εκ του νόμου προβλεπό-
μενο και δηλωμένο στην Επιθεώρηση Εργασίας ωράριο 
εργασίας, το οποίο είναι πενθήμερο, Δευτέρα έως Πα-
ρασκευή από τις 07:00 μέχρι τις 15:00, όπως κατά βάση 
και το λοιπό διοικητικό προσωπικό της Επιχείρησης για 
τις αναλυτικά προαναφερόμενες απαιτούμενες εργασίες.

Τέλος βάσει της υπ’ αρ. 480/12.12.2018 απόφασης του 
Δ.Σ. της Επιχείρησης, η ανωτέρω υπάλληλος ορίστηκε 
μέλος της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της Προ-
γραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Επιχείρησης και του 
ΤΕΙΑΜΘ, νυν ΔΙ.ΠΑ.Ε. για την αξιοποίηση του ΕΣΚΗ - ΚΑ-
ΠΟΥ, οι συνεδριάσεις της οποίας γίνονται συνήθως εκτός 
του ωραρίου εργασίας της.

Στον προϋπολογισμό του έτους 2021 υπάρχουν εγκε-
κριμένες πιστώσεις για την γραμματέα Μελισσοπούλου 
Ελισάβετ στους:

Κ.Α. 60.00.00.01 «Τακτικές αποδοχές Αορίστου Χρό-
νου», συνολικού ποσού τετρακοσίων δεκαοκτώ ευρώ 
και ογδόντα λεπτών (445,20 €) και

K.A. 60.03.00.01 «Εργοδοτικές εισφορές Αορίστου 
Χρόνου», συνολικού ποσού μηδέν (0 €) σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ. 10042/οικ. 13567/329/8-6-2018 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και για την αναπληρώτρια 
Κονζολάκη Ολυμπία στους:

Κ.Α. 60.00.00.01 «Τακτικές αποδοχές Αορίστου Χρό-
νου», συνολικού ποσού τετρακοσίων σαράντα πέντε 
ευρώ και είκοσι λεπτών (235,00 €) και

Κ.Α. 60.03.00.01 «Εργοδοτικές εισφορές Αορίστου 
Χρόνου», συνολικού ποσού μηδέν (0 €) σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ. 10042/οικ. 13567/329/8-6-2018 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

2) της καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές εξαιρέσιμες και αργίες, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας, υποχρεωτικής εργασίας, των υπαλλήλων 
των παρακάτω ειδικοτήτων, που ανήκουν σε υπηρεσίες, 
που λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκά-
ωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, σύμφωνα με τον Κανονισμό 
της Επιχείρησης του Κεφαλαίου Δ’ «Διάρκεια Εργασίας», 
της παρ. 4 του άρθρου 21 «Χρόνος και Τόπος Εργασίας»:

Ένας/μία (1) Υπάλληλος Υποδοχής,
Ένας/μία (1) Νυχτοφύλακας,
Τέσσερις (4) Εργάτες/τριες Καθαριότητας,
Ένας (1) Εργάτης/τριες Γενικών Καθηκόντων
Δύο (2) Βοηθοί Σερβιτόροι και
Τέσσερις (4) Λουτρονόμοι ήτοι συνολικά δεκατριών 

(13) υπαλλήλων, της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρη-
σης Καβάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ» για το χρονικό διάστημα 
από 01/06 έως 30/06/2021 του Α’ Εξαμήνου έτους 2021.

Οι συνολικές ώρες απασχόλησης για την λειτουργία 
στη Διεύθυνση Κέντρου Ιαματικού Τουρισμού «Πηλο-
θεραπευτήριο Κρηνίδων κατά τις Κυριακές εξαιρέσι-
μες και αργίες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας, 
υποχρεωτικής εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων από 
01/06 έως 30/06/2021 είναι 416 ώρες. Επιπροσθέτως η 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
απασχόλησης καθορίζεται σύμφωνα με το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 § Β., (δύο τελευταίες στήλες του πίνακα 4), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017(Α’ 38) άρθρο 102 παρ. 2 και ισχύει. Αρ-
γίες είναι αυτές που ορίζονται για το μόνιμο προσωπικό 
των Ο.Τ.Α. (άρθρο 176 ν. 3584/2007). Τέλος στον προϋ-
πολογισμό του έτους 2021 από 01/2006 έως 30/06/2021, 
υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους:

Κ.Α.60.06.00.09 «Τακτικές αποδοχές Ορισμένου Χρό-
νου», συνολικού εννιακοσίων πενήντα έξι ευρώ και ογδό-
ντα λεπτών (956,80 €).

Κ.Α.60.07.00.09 «Εργοδοτικές εισφορές Ορισμένου 
Χρόνου», συνολικού ποσού διακοσίων ογδόντα δύο 
ευρώ (282,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 7 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001281901210008*


		2021-01-20T20:04:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




